

DS-255/21-26 1. Ergänzung

Transparentes und partizipatorisches Verfahren zur Namensfindung der Großsporthalle Bezug: Antrag der Fraktionen SPD, Bündnis 90/Die Grünen, Die Linke/Liste Solidarität, FWR/FNR vom 08.04.2019 – Antrag Nr. 41

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 06.10.2022

Herr Stadtv. Vorsteher Grode teilt mit, dass die DS 255/21-26 auf Wunsch des Ältestenrates vom Magistrat zurückgezogen werden soll, da es aktuell kein guter Zeitpunkt zur Beratung dieser Thematik sei. Darüber hinaus besteht auch kein Zeitdruck.

Der Ältestenrat hat die Empfehlung ausgesprochen, die DS in einem Jahr in überarbeiteter Form nochmals vorzulegen.

Herr Oberbürgermeister Bausch teilt mit, dass die Thematik in der Sitzung des Magistrates am kommenden Dienstag erneut zur Diskussion gestellt wird.

Er zieht die DS 255/21-26 für den Magistrat nicht zurück, sondern schlägt vor, diese um eine Sitzungsrunde zu schieben.

Die Stadtverordnetenversammlung nimmt dies zur Kenntnis und Herr Stadtv. Vorsteher Grode stellt fest, dass die DS 255/21-26 somit heute nicht behandelt wird und von der Tagesordnung genommen werden kann.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt einstimmig, die DS 255/21-26 von der heutigen Tagesordnung zu nehmen.

Abstimmungsergebnis: Ohne Abstimmung

Rüsselsheim am Main, den 06.10.2022